

Asia: VM/742/04.00.00.09/2016

Lausuntopyyntö Suomen ja Viron välisestä väestön rekisteröintiä koskevasta valtiosopimuksesta

Kommentit sopimuksesta

Yleiset kommentit sopimuksesta

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta kommentoida esitettyä valtiosopimusta.

Tilastokeskus kannattaa lämpimästi esitetyn valtiosopimuksen solmimista.

Kommentit sopimuksen tavoitteista ja soveltamisalasta

Viro on viimeisen 10 vuoden aikana noussut Suomeen suuntautuvassa maahanmuutossa merkittävimmäksi lähtömaaksi ohi Ruotsin ja Venäjän. Suomen ja Viron valtioiden erilaisesta kansallisesta lainsäädännöstä johtuen yhdeksi muuttoliike- ja väkilukutilastojen ylläpitoa hankaloittavaksi asiaksi on noussut ilmiö, jossa sama henkilö on mahdollisesti voinut olla kirjoilla samanaikaisesti kahdessa eri valtiossa.

Kommentit muuttoa koskevasta menettelystä

Vuoden 2017 lopussa Väestötietojärjestelmässä oli Suomessa asuviksi merkitty runsas 47 000 Virossa syntynyttä henkilöä. Heistä runsas 3 100 oli vailla vakinaista asuntoa tai tietymättömissä. Todennäköisesti suuri osa heistä on todellisuudessa muuttanut pois Suomesta. Väestötietojärjestelmää käytetään perusrekisterinä mm. äänioikeusrekisterin muodostamiseen, ja siksi olisi tärkeää pitää huolta rekisterin tietojen laadusta.

Kommentit tietojen vaihdosta ja käsittelystä

-

Sopimuksen allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuus

Lausunnonantajan näkemys sopimuksen allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuudesta

-

Sopimuksen eduskunnan myötävaikutusta edellyttävät määräykset

Sisältääkö sopimus sellaisia eduskunnan myötävaikutusta edellyttäviä määräyksiä, joita ei ole tunnistettu arviomuistiossa?

-

Edellyttääkö sopimuksen voimaantulo sellaisia muutoksia kansalliseen sääntelyyn, joita ei ole tunnistettu arviomuistiossa?

-

Muut kommentit eduskunnan myötävaikutusta edellyttävistä määräyksistä

-

Vaikutukset ja toimenpiteet

Kommentit sopimuksen vaikutuksista

Suomi on sopinut muiden Pohjoismaiden välillä samankaltaisen valtiosopimuksen, jonka hyödyt tilastojen laadussa ovat olleet havaittavissa jo vuosikymmeniä. Suomen ja Viron valtiosopimuksen nojalla tapahtuvan tiedonvaihdon uskotaan ratkaisevan väestön asuinpaikan rekisteröintiin ja tilastointiin liittyviä ongelmia.

Mitä toimenpiteitä sopimuksen voimaantulo edellyttäisi hallinon- tai toimialallanne?

-

Muut kommentit

Muut kommentit

-

Rapo Markus
Tilastokeskus - Väestö- ja elinolotilastot